Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 138 от 23.03.2023

г. Оленегорск
О внесении изменений в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное постановлением
Администрации города Оленегорска от 30.04.2019 № 274

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта и надлежащего
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности Администрации города Оленегорска, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от
30.04.2019 № 274 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 05.03.2022 № 168) (далее
– Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце восьмом пункта 5.3 раздела 5 Положения слова «с подведомственной территорией»
исключить.

1.2. Пункт 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.1. В целях оценки эффективности функционирования в Администрации города антимонопольного

комплаенса должны устанавливаться ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса (далее – ключевые показатели эффективности).

При установлении ключевых показателей эффективности в соответствии с пунктом 2 Распоряжения
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р применяется Методика расчета ключевых
показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти
антимонопольного комплаенса, утвержденная Приказом ФАС России от 27.12.2022 № 1034/22.».

1.3. В пункте 8.2 раздела 8 Положения слова «Главой города Оленегорска с подведомственной
территорией» заменить словами «Главой города Оленегорска».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.

	В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта и надлежащего функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации города Оленегорска, руководствуясь...
	1. Внести в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное постан...
	1.1. В абзаце восьмом пункта 5.3 раздела 5 Положения слова «с подведомственной территорией» исключить.
	1.2. Пункт 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
	«7.1. В целях оценки эффективности функционирования в Администрации города антимонопольного комплаенса должны устанавливаться ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса (далее – ключевые показатели эффективности).
	При установлении ключевых показателей эффективности в соответствии с пунктом 2 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р применяется Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе...
	1.3. В пункте 8.2 раздела 8 Положения слова «Главой города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главой города Оленегорска».
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	И.Н. Лебедев,